Республика Тыва                                                       Тыва Республиканын
Кызылский кожуун                                                   Кызыл кожууннун
 сельское поселение                                                   Черби суму
 сумона Чербинский                                                   чагыргазы                          __________________________________________________________________
667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская д. 53.

ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения
сумона Чербинский

от 12 февраля 2020 г.                            № 14                                      с. Черби

О выделении здании под штаб оповещения и пункты сбора муниципальных образований (ШО ПСМО), по размеру достаточных для приема и размещения мобилизационных ресурсов в период проведения мобилизации (мобилизационных учений)

[bookmark: _GoBack]    Выполняя требования Федеральных Законов от 15 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 13 февраля 1997 г. № 31 – ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года № 53 ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положения о военных комиссариатах, Утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 07 декабря 2012 года № 1609 и указания начальника Генерального штаба ВС РФ от 11 июля 2016 года и во взаимодействии с военным комиссариатом Кызылского кожууна администрация сельского поселения сумона Чербинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Выделить здание МБУ СЦК с. Черби (дом культуры) под штаб оповещения и пункт сбора муниципальных образований (ШО ПСМО), по размеру достаточных для приема и размещения мобилизационных ресурсов в период проведения для приема и размещения мобилизационных ресурсов в период проведения мобилизации (мобилизационных учений)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сельского поселения
сумона Чербинский:                                                                 В.К. Сандый
image1.png